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Indledning

Et nyt eksemplar af Tal pa vejen er nu pa gaden. Der er mange spaendende tal, der bade peger bagud og fremad. Tal
pa vejen er i ar blevet lidt forsinket blandt andet pa grund af, at vii UUV har skiftet IT system, hvor implementering i
forhold til at traekke data til statistik er foregdet hen over foraret. Men nu er vi klar, og det er Tal pa Vejen ogsa.

Det seneste ar har ogsa baret praeg af, at en erhvervsuddannelses- og vejledningsreform har vaeret undervejs. Her i
august 2014 er den nu blevet til virkelighed.

Erhvervsuddannelsesreform

Malet med erhvervsuddannelsesreformen er klar — flere unge skal valge en erhvervsfaglig uddannelse efter 9. eller
10. klasse. Samtidig skal de elever som i 8., 9. og 10.klasse er uddannelsesparate kun have UU vejledning i form af
kollektiv vejledning. Uddannelsesparathedsvurderingen flyttes ned i 8.klasse, hvor den automatiseres med baggrund i
de sociale, personlige og faglige kompetencer. | UUV Kgge Bugt har vi arbejdet med uddannelsesparathed fra
begyndelsen af 8.klasse siden 2012, men nu sker der en national systematisering og automatisering, hvor laererne
vurderer elevernes forudszetninger for at pabegynde en ungdomsuddannelse medio 8. klasse.

Endvidere skal UU centrene ikke lzengere opspge unge som er i fuldtidsarbejde efter afsluttet grundskole og frem til
det 25. ar. Generelt pa hele vejledningsomradet skal UU vejledningen baseres mere pa gruppevejledning.

Alle eleverne i 8.-10.klasse modtager kollektiv vejledning fra UUV. Den individuelle indsats koncentreres omkring de
elever, der erklzeres "ikke uddannelsesparate” fra medio 8. klasse. Folkeskolens § 7 emnefag Uddannelse og Job har
faet en helt central placering i vejledningsindsatsen. UUV skal inddrages i skolens arbejde med faget og kan foresta
undervisningen. | Kgge Bugt kommunerne er det i ar en prgveindsats i dette skolear, hvor UUV’s lokale vejleder er
inde og foretage undervisning i faget i udskolingsklasserne. Elevernes valg skal udfordres, sa der vaelges en sikker kurs
mod en ungdomsuddannelse som ikke kun vaelges, men som ogsa gennemfgres. Tallene fra Tal pa Vejen 2014 viser, at
vi allerede er godt pa vej med valg og gennemfgrsel.

Uddannelsesparathed fra 8.klasse — mest fagligt, men ogsa en vurdering af de personlige og sociale kompetencer.
Det faglige krav for at blive uddannelsesparat er 4 i gennemsnit ved fgrste standpunktskarakter i 8.klasse. De
personlige kompetencer har fokus pa blandt andet ansvarlighed, motivation og mgdestabilitet mens de sociale
kompetencer afspejles i samarbejdsevner, respekt og tolerance. Fra national side er det vurderet at gennemsnitlig 20
% af en argang vurderes ikke-uddannelsesparat.

For UUV Kgge Bugt omradet ser tallene for det faglige niveau ud som i nedenstaende tabeller, nar vi udelukkende
kigger pa den faglige kompetence. Heraf fremgar andelen af 8.klasses elever fra 2013, der ud fra et
karaktergennemsnit pa 4 ville vaere blevet vurderet ikke-uddannelsesparate.

Tabel 1 8.klasse 2013 - andelen af ikke-uddannelsesparate er elever med gennemsnitlig karakter under 4 — specialklasser ikke
medregnet

Greve Kgge Solrgd Stevns uuv
Ikke-Uddannelseparate 111 175 52 56 394
Total 545 689 278 193 1705
Procent 20,37% 25,40% 18,71% 29,02% 23,11%

Nedenstaende tabel inkluderer elever, der gar i specialklasse eller specialskole, hvor alle elever forventes at
veere ikke-uddannelsesparate.

Tabel 2 8.klasse 2013 - andelen af ikke-uddannelsesparate er elever med gennemsnitlig karakter under 4 — specialklasser
medregnet

Greve Kege Solrgd Stevns uuv
Ikke-uddannelsesparate 135 210 58 74 477
Total 569 724 284 211 1788
Procent 23,73% 29,01% 20,42% 35,07% 26,68%

For hele UUV Kgge Bugt omradet betyder det, at knap 27 % af eleverne alene ud fra den faglige kompetence vurderes
ikke-uddannelsesparat. Hertil kommer elever, som ud fra deres personlige og sociale kompetencer vurderes ikke-
uddannelsesparate. Nationalt opereres der med et maltal pa 20 % ikke uddannelsesparate.



Uddannelse og Job

Samtidig med erhvervsskolereformen har der ogsa rullet en folkeskolereform, som ogsa pavirker UU vejlederens
arbejde. Blandt andet er det timelgse fag Uddannelse, Erhvervs- og arbejdsmarkedsorientering blevet til Uddannelse
og Job. Dette fag far en central rolle i forhold til at udfordre de uddannelsesparate elever, som ikke skal have
individuel eller ekstra afklarende vejledningsforlgb med en UU vejleder. | UUV Kgge Bugt omradet er faget
Uddannelse og Job i vid udstraekning blevet skemalagt pa folkeskolerne. Det betyder, at UUV i samarbejde med
skolerne har skemalagt lektioner, hvor UU vejlederen varetager undervisningen.

Valg af erhvervsuddannelse

Erhvervsskolereformens mest centrale mal er flere unge skal veelge en erhvervsuddannelse. Malet er, at 25 % af
afgangseleverne skal valge en erhvervssuddannelse direkte efter 9. eller 10.klasse i 2020 og at 30 % veelger en
erhvervsuddannelse i 2025. Aktuelt er tallet pa 19,5 % for UUV Kgge Bugt omradet, sa der er noget at arbejde med.
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Samtidig er der blevet sat adgangskrav til erhvervsuddannelserne, sa eleverne pa deres afgangskarakterer skal have
mindst 2,0 i Dansk og Matematik. | UUV Kgge Bugt omradet er det cirka 200 elever, som gar ud af 9. eller 10. klasse

med under 2,0 i Dansk og Matematik

UU er fortsat central i malet om at unge skal gennemfg@re en ungdomsuddannelse

UUV Kgge Bugt vil fortsat veere central placeret dog nu med en fokuseret indsats pa elever og unge, som er ikke
uddannelsesparate eller som af den ene eller anden grund falder fra den valgte ungdomsuddannelse.

Masser af hilsner

Mark Jensen

Centerleder

UUV Kgge Bugt

Greve Kgge Solrgd Stevns



Uddannelsesvalg 2014 UUV Kg@ge Bugt

Nedenstaende tabel 3 og 4 viser uddannelsesvalgene i UUV Kgge Bugts omrade fra 2011 til 2014. Tabel 3
viser tallene for elever, der har afsluttet 9. klassetrin, og tabel 4 elever, der har afsluttet 10. klassetrin.
Tabel 3 og tabel 4 indeholder uddannelsesvalg for folkeskoler, privatskoler bade normal og specialklasse
eleverne.

Tabel 3 Uddannelsesvalg 9 .klasse UUV Kgge Bugt

9. klasse 2011 9. klasse 2012 9.klasse 2013 ‘ 9.klasse 2014

Uddannelsesvalg Antal Procent Antal Procent il Antal | Procent \ Antal | Procent
10. klasse i alt 918 46,3% 804 41,9% 826 43,2% ‘ 764 | 41,3%
Erhvervsuddannelser 200 10,1% 201 10,5% 177 9,3% J 172 9,3%
Gymnasiale uddannelser 803 40,5% 845 44,1% 813 42,6% ‘ 848 | 45,9%
Individuelle uddannelser’ 11 0,6% 12 0,6% 8 0,4% ‘ 7 0,4%
Andet’ 51 2,6% 55 2,9% 86 4,5% J 57 3,1%
TOTAL 1983 | 100,0% 1917 | 100,0% ‘ ‘ 1910 100,0% ‘ 1848 | 100,0%

1STU og EGU

2. Produktionsskole, Ophold i udlandet, Gdr ikke direkte i uddannelse

Tabel 4 Uddannelsesvalg 10 .klasse UUV Kgge Bugt

10. klasse 2011 10. klasse 2012 10. klasse 2013 10.klasse 2014

Uddannelsesvalg Antal | Procent Antal | Procent Antal | Procent Antal | Procent
Erhvervsuddannelser 148 32,2% 154 28,7% 150 32,1% 134| 27,5%
Gymnasiale uddannelser 280 60,9% 351 65,5% 287 61,3% 308| 63,1%
Individuelle uddannelser* 12 2,6% 4 0,7% 8 1,7% 11 2,3%
Andet’ 20 4,3% 27 5,0% 23 4,9% 35 7,2%
TOTAL 460 100,0% 536 100,0% 468 | 100,0% 488 | 100,0%

1STU og EGU

2. Produktionsskole, Ophold i udlandet, Gdr ikke direkte i uddannelse

Tilmeldingen til erhvervsuddannelserne er status quo for 9. klasserne, mens der ses et fald i andelen af
eleveri 10. klasse, der vaelger en erhvervsuddannelse. Dette ses sammen med en stigning i tilgangen til de
gymnasiale uddannelser fra 10.klasse. Der er et lille fald i 9. klassernes tilgang til bade 10. klasse og Andet.
De elever, som teeller i Andet kategorien, er en meget blandet gruppe. En del er unge, som er taget pa high
school ophold i udlandet, en del er malgruppevurderet til produktionsskolen og en stor del er startet pa et
arbejdsforlgb efter sommerferien. Produktionsskole- og arbejdsforlgbene er forlgb, der igangssettes med
det mal at ggre de unge uddannelsesparate og klar til at starte pa en ordinaer ungdomsuddannelse. Disse
unge fglges ngje af UUV vejlederen, ligesom deres uddannelsesplan Igbende revideres, med det mal at den
unge bliver klar til at starte pa en ungdomsuddannelse.

For begge klassetrin ses i ar en gget tilgang til de gymnasiale uddannelser.




Uddannelsesvalg i Solrod Kommune

Tabel 5 og 6 viser uddannelsesgnskerne i 2014 sammenlignet med 2013 og 2012 for elever med afsluttet 9.
henholdsvis 10. klasse pa en skole i Solrgd Kommune. Specialeleverne er indeholdt i data.

Tabel 5 Uddannelsesgnsker 2012, 2013 og

3 2014 for elever, der har afgangsskole fra 9. klasse i Solrgd Kommune

9. klasse 2012 9. klasse 2013 9.klasse 2014
Antal Procent Antal Procent Antal Procent
10. klasse 145 47,5% 141 44,2% 123 41,4%
Erhvervsuddannelser 21 6,9% 21 6,6% 20 6,7%
Gymnasiale uddannelser 127 41,6% 145 45,5% 146 49,2%
Individuelle uddannelser® 2 0,7% 0 0,0% 0 0,00%
Andet’ 10 3,3% 12 3,8% 8 2,7%
Total 305 100,0% 319 100,0% 297 100,0%
1)STU og EGU

Tabel 6 Uddannelsesgnsker 2012, 2013 og

3 2014 for elever, der har afgangsskole fra 10. klasse i Solréd Kommune

2)Produktionsskole, ophold i udlandet, gdr ikke direkte i uddannelse

10. klasse 2012 10. klasse 2013 10.klasse 2014
Antal Procent Antal Procent Antal Procent
Erhvervsuddannelser 52 26,0% 44 22,7% 45 24,2%
Gymnasiale uddannelser 143 71,5% 139 71,6% 132 71,0%
Individuelle uddannelser® 0 0,0% 1 0,6% 2 1,1%
Andet’ 5 2,5% 10 5,1% 7 3,8%
Total 200 100,0% 194 100,0% 186 100,0%
1)STU og EGU

2)Produktionsskole, ophold i udlandet, gdr ikke direkte i uddannelse




Tabel 7 og 8 viser uddannelsesgnskerne for henholdsvis 9. og 10. klassetrin i 2013 og 2014 for elever pa

skoler i Solrgd Kommune. Uddannelsesgnskerne er fordelt pa enkelte uddannelsesretninger.

Tabel 7 Uddannelsesgnsker 2013 og 2014 for elever i 9. klasse pa skoler i Solrgd Kommune

9. klasse 2013

9.klasse 2014

Antal Procent Antal Procent
10. klasse i alt 141 44,2% 123 41,4%
10. andet 2 0,6% 2 0,7%
10. klasse efterskole 64 20,1% 44 14,8%
10. klasse folkeskole 71 22,3% 74 24,9%
10. klasse privatskole 4 1,3% 3 1,0%
Erhvervsuddannelser 21 6,6% 20 6,7%
Bil, fly og andre transportmidler - grundforlgb 1 0,3% 2 0,7%
Bygge og anlaeg - grundforlgb 11 3,4% 4 1,3%
Bygnings- og brugerservice - grundforlgb 0 0,0% 0 0,0%
Dyr, planter og natur - grundforlgb 0 0,0% 2 0,7%
Krop og stil - grundforlgb 0 0,0% 0 0,0%
Mad til mennesker - grundforlgb 1 0,3% 2 0,7%
Medieproduktion - grundforlgb 2 0,6% 1 0,3%
Merkantil - grundforlgb 0 0,0% 3 1,0%
Produktion og udvikling - grundforlgb 0 0,0% 2 0,7%
Strgm, styring og IT - grundforlgb 5 1,6% 3 1,0%
Sundhed, omsorg og padagogik - grundforlgb 1 0,3% 1 0,3%
Transport og logistik - grundforlgb 0 0,0% 0 0,0%
Gymnasiale uddannelser 145 45,5% 146 49,2%
HF 0 0,0% 0 0,0%
HHX 36 11,3% 54 18,2%
HTX 17 5,3% 10 3,4%
STX 92 28,8% 82 27,6%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
EGU 0 0,0% 0 0,0%
STU 0 0,0% 0 0,0%
Andet 12 3,8% 8 2,7%
Andre uddannelser 1 0,3% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 7 2,2% 3 1,0%
Ophold i udlandet 1 0,3% 2 0,7%
Produktionsskole 3 0,9% 3 1,0%
Total 319 100,0% 297 100%




Tabel 8 Uddannelsesgnsker 2013 og 2014 for elever i 10. klasse pa skoler i Solrgd Kommune

10. klasse 2013 10.klasse 2014
Antal Procent

Erhvervsuddannelser 44 22,7% 45 24.2%
Bil, fly og andre transportmidler - grundforlgb 4 2,0% 3 1,6%
Bygge og anlaeg - grundforlgb 6 3,1% 7 3,8%
Bygnings- og brugerservice - grundforlgb 0 0,0% 0 0,0%
Dyr, planter og natur - grundforlgb 2 1,0% 0 0,0%
Krop og stil - grundforlgb 2 1,0% 2 1,1%
Mad til mennesker - grundforlgb 1 0,5% 5 2, 7%
Medieproduktion - grundforlgb 4 2,0% 2 1,1%
Merkantil - grundforlgb 8 4,1% 6 3,2%
Produktion og udvikling - grundforlgb 0 0,0% 2 1,1%
Strgm, styring og IT - grundforlgb 7 3,6% 10 5,4%
Sundhed, omsorg og paedagogik - grundforlgb 9 4,6% 8 4,3%
Transport og logistik - grundforlgb 1 0,5% 0 0,0%
Gymnasiale uddannelser 139 71,6% 132 71,0%
HF 40 20,4% 36 19,4%
HHX 31 15,8% 35 18,8%
HTX 9 4,6% 10 5,4%
STX 59 30,1% 51 27,4%
Individuelle uddannelser 1 0,6% 2 1,1%
EGU 0 0,0% 0 0,0%
STU 1 0,5% 2 1,1%
Andet 10 5,1% 7 3, 7%
Andre uddannelser 4 2,0% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 2 1,0% 5 2,7%
Ophold i udlandet 2 1,0% 1 0,5%
Produktionsskole 2 1,0% 1 0,5%
Total 194 100,0% 186 100%




Uddannelsesvalg pa skoler i Solrgd Kommune
Herunder ses uddannelsesvalgene fordelt pa de enkelte skoler. Tallene fra 2013 er taget med som

sammenligning. Tallene er i tabel 7 grupperet, hvor de i tabel 8 er udspecificeret.
Tabel 9 Uddannelsesgnsker 2013 og 2014 for elever i 9. og 10. klassetrin pa skoler i Solréd Kommune. Specialklasseelever ikke med.

2013 2014
Skole Klasse Uddannelsesgnske Antal| Procent| Antal | Procent
10. Klassen Solrgd 10. klasse | 10. klasse 2 1,0% 3 1,6%
Erhvervsuddannelser 44 22,6% 44 23,9%
Gymnasiale uddannelser 139 71,3% 130 70,7%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 10 5,1% 7 3,8%
Total 195| 100,0%| 184 100,0%
Havdrup Skole 9. klasse | 10. klasse 39 73,6% 21 63,6%
Erhvervsuddannelser 3 5,7% 3 9,1%
Gymnasiale uddannelser 11 20,8% 9 27,3%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 0 0,0% 0 0,0%
Total 53| 100,0% 33 100,0%
K@ge Bugt Privatskole 9. klasse | 10. klasse 3 12,5% 8 36,4%
Erhvervsuddannelser 4 16,7% 0 0,0%
Gymnasiale uddannelser 16 66,7% 14 63,6%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 1 4,2% 0 0,0%
Total 24| 100,0% 22 100,0%
Munkekzerskolen 9. klasse | 10. klasse 37 40,2% 35 40,7%
Erhvervsuddannelser 4 4,3% 5 5,8%
Gymnasiale uddannelser 47 51,1% 43 50,0%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 4,3% 3 3,5%
Total 92| 100,0% 86 100,0%
Solrgd Ungdomsskole 9. klasse | 10. klasse 2 22,2% 1 8,3%
Erhvervsuddannelser 5 55,6% 8 66,7%
Gymnasiale uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 1 8,3%
Andet 2 22,2% 2 16,7%
Total 9| 100,0% 12 100,0%
Sydkystens Privatskole 9. klasse | 10. klasse 14 51,9% 5 29,4%
Erhvervsuddannelser 1 3,7% 2 11,8%
Gymnasiale uddannelser 12 44,4% 8 47,1%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 0 0,0% 2 11,8%
Total 27| 100,0% 17 100,0%
Uglegardsskolen 9. klasse | 10. klasse 29 30,2% 49 38,9%
Erhvervsuddannelser 4 4,2% 5 4,0%
Gymnasiale uddannelser 59 61,5% 72 57,1%
Individuelle uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 4 4,2% 0 0%
Total 96| 100,0%| 126 100,0%
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Tabel 10 Uddannelsesgnsker i 2013 og 2014 for elever pa 9. og 10. klassetrin pa skoler i Solrgd Kommune. Skoler med bla

markering er privatskoler/friskoler. Specialklasseelever ikke med

2013 2014
Antal Procent | Antal Procent
10. Klassen Solrgd 195 100,0% 184 100%
10. klasse folkeskole 2 1,0% 3 1,6%
Anden uddannelse 4 2,1% 0 0,0%
Bil, fly og andre transportmidler 4 2,1% 3 1,6%
Bygge og anlaeg - grundforlgb 6 3,1% 7 3,8%
Dyr, planter og natur - grundforlgb 2 1,0% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 2 1,0% 5 2,7%
HF 40 20,5% 36 19,6%
HHX 31 15,9% 35 19,0%
HTX 9 4,6% 9 4,9%
Krop og stil - grundforlgb 2 1,0% 2 1,1%
Mad til mennesker - grundforlgb 1 0,5% 5 2,7%
Medieproduktion - grundforlgb 4 2,1% 2 1,1%
Merkantil - grundforlgb 8 4,1% 5 2,7%
Ophold i udlandet 2 1,0% 1 0,5%
Produktion og udvikling - grundforlgb 0 0,0% 2 1,1%
Produktionsskole 2 1,0% 1 0,5%
Strgm, styring og IT - grundforlgb 7 3,6% 10 5,4%
STX 59 30,3% 50 27,2%
Sundhed, omsorg og padagogik - grundforlgb 9 4,6% 8 4,3%
Transport og logistik - grundforlgb 1 0,5% 0 0,0%
Havdrup Skole 53 100,0% 33 100%
10. klasse efterskole 16 30,2% 9 27,3%
10. klasse folkeskole 22 41,5% 12 36,4%
10. klasse privatskole 1 1,9% 0 0,0%
Dyr, planter og natur - grundforlgb 1 1,9% 1 3,0%
HHX 2 3,8% 4 12,1%
HTX 5 9,4% 0 0,0%
Medieproduktion - grundforlgb 1 1,9% 0 0,0%
Produktion og udvikling - grundforlgb 0 0,0% 1 3,0%
Strgm, styring og IT - grundforlgb 1 1,9% 1 3,0%
STX 4 7,5% 5 15,2%
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2013 2014
Antal Procent Antal Procent
Koge Bugt Privatskole 24 | 100,0% 22 100% |
10. klasse efterskole 3 12,5% 2 9,1%
10. klasse folkeskole 0 0,0% 4 18,2%
10. klasse privatskole 0 0,0% 2 9,1%
Anden uddannelse 1 4,2% 0 0,0%
Bygge og anlaeg - grundforlgb 3 12,5% 0 0,0%
HHX 5 20,8% 4 18,2%
HTX 2 8,3% 2 9,1%
Strgm, styring og IT — grundforlgb 1 4,2% 0 0,0%
STX 9 37,5% 8 36,4%
Munkekzerskolen 92 100,0% 86 100%
10. andet 0 0,0% 1 1,2%
10. klasse efterskole 14 15,2% 12 14,0%
10. klasse folkeskole 21 22,8% 21 24,4%
10. klasse privatskole 2 2,2% 1 1,2%
Mad til mennesker - grundforlgb 0 0,0% 2 2,3%
Merkantil - grundforlgb 0 0,0% 1 1,2%
Gar ikke direkte i uddannelse 3 3,3% 2 2,3%
HHX 15 16,3% 17 19,8%
HTX 2 2,2% 1 1,2%
Medieproduktion — grundforlgb 1 1,1% 0 0,0%
Ophold i udlandet 1 1,1% 0 0,0%
Produktionsskole 0 0,0% 1 1,2%
Strgm, styring og IT — grundforlgb 2 2,2% 1 1,2%
STX 30 32,6% 25 29,1%
Sundhed, omsorg og paedagogik - grundforlgb 1 1,1% 1 1,2%
Solrgd Ungdomsskole 9 100,0% 12 100%
10. klasse folkeskole 2 22,2% 1 8,3%
Anden uddannelse 0 0,0% 1 8,3%
Bil, fly og andre transportmidler - grundforlgb 5 55,6% 3 25,0%
Bygge og anlaeg - grundforlgb 0 0,0% 2 16,7%
Dyr, planter og natur - grundforlgb 0 0,0% 1 8,3%
Merkantil - grundforlgb 0 0,0% 2 16,7%
Produktionsskole 2 22,2% 2 16,7%
Sydkystens Privatskole 7 100,0%
10. klasse efterskole 7 25,9% 1 5,9%
10. klasse folkeskole 6 22,2% 4 23,5%
10. klasse privatskole 1 3,7% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 0 0,0% 1 5,9%
HHX 5 18,5% 2 11,8%
HTX 4 14,8% 1 5,9%
Medieproduktion — grundforlgb 0 0,0% 1 5,9%
Ophold i udlandet 0 0,0% 1 5,9%
Produktion og udvikling - grundforlgb 0 0,0% 1 5,9%
Strgm, styring og IT — grundforlgb 1 3,7% 0 0,0%
STX 3 11,1% 5 29,4%
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2013 2014

Antal Procent Antal Procent

Uglegardsskolen 96 100,0% 126 100,0%
10. klasse efterskole 14 14,6% 20 15,9%
10. klasse folkeskole 15 15,6% 29 23,0%
Bil, fly og andre transportmidler - grundforlgb 0 0,0% 1 0,8%
Bygge og anlaeg - grundforlgb 3 3,1% 2 1,6%
Gar ikke direkte i uddannelse 4 4,2% 0 0,0%
HHX 9 9,4% 27 21,4%
HTX 4 4,2% 6 4,8%
Mad til mennesker - grundforlgb 1 1,0% 0 0,0%
Merkantil - grundforlgb 0 0,0% 1 0,8%
Ophold i udlandet 1 1,0% 0 0,0%
Strgm, styring og IT - grundforlgb 0 0,0% 1 0,8%
STX 45 46,9% 39 31,0%
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Uddannelsesparathed.

| UUV Kgge Bugt er 141 elever sendt til uddannelsesparathedsvurdering mens 92 elever (jf. tabel 3 og 4)
sammen med vejleder er naet frem til at de ikke er parate til at starte pa en ungdomsuddannelse efter
sommerferien. | alt er 233 elever erklzeret ikke uddannelsesparate.

Der er ligeledes en raekke elever, der efter 9. klasse bliver vurderet ikke-uddannelsesparate, og som
sammen med vejlederen beslutter sig for at tage 10. klasse som en aktivitet for at blive uddannelsesparat.
Disse tages ikke med i denne opsummering.

Uddannelsesparathedsvurdering

Elever der sendes til uddannelsesparathedsvurdering pa den ansggte uddannelsesinstitution er elever, hvor
vejleder vurderer eleven ikke-uddannelsesparat i forhold til faglige, sociale og personlige kompetencer for
at pabegynde en ungdomsuddannelse. Her vil foraeldrene have vurderingen foretaget af en den institution
som den unge sgger ind pa.

12012, 2013 og 2014 er tallene gjort op pa baggrund af de elever, der har bopzel i henholdsvis Greve, Kgge,
Solrgd og Stevns kommuner. Tallene er derfor ikke direkte sammenlignelige med 2011 tallene, idet de er
opgjort pa baggrund af elever i skoler i UUV Kgge Bugts omrade. | ar er antallet af elever som er sendt til
uddannelsesparathedsvurdering i UUV Kgge Bugts omrade 141.

Tabel 11 viser antallet af elever der er sendt til uddannelsesparathedsvurdering pa modtagende institution i
2011, 2012, 2013 og 2014.

Tabel 11 Andellen af unge som sendes til uddannelsesparathedsvurdering pa den sggte ungdomsuddannelse

2011 2012 2013 2014

Omrade Antal Antal % Antal Antal Antal Antal % Antal Antal %

Greve 49 721 6,8% 52 775 6,7% 43 733 5,9% 45 782 5,8%
Kage 56 961 5,8% 55 931 5,9% 40 902 4,4% 69 878 | 7,9%
Solrgd 27 482 5,6% 22 505 4,4% 12 515 2,3% 18 490 3,7%
Stevns 21 279 7,5% 9 241 3,7% 12 238 5,0% 9 268 | 3,4%

Der har i ar veeret en stigning i antallet af elever, som er sendt til uddannelsesparathedsvurdering pa de
modtagende institutioner — altsa en stigning i antallet af foraeldre, der gnsker
uddannelsesparathedsvurderingen foretaget pa de modtagende institutioner. Vejlederen starter i 8.klasse
med at italeszaette uddannelsesparathedsbegrebet, sa bade elever og foraeldre er med pa banen og kender
forudseetningerne for at veere uddannelsesparat med det mal at eleven bliver uddannelsesparat. Dette kan
ske ved, at eleven gennem andret adfaerd pa det personlige og/eller sociale plan eller ved en gget faglig
indsats bliver uddannelsesparat til det pagaeldende uddannelsesgnske. Ofte vil eleven dog gennem
vejledningsindsatsen fa interesse for andre uddannelsesomrader, hvortil eleven har kompetencerne til at
blive vurderet uddannelsesparat.
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Uddannelsesvalg sammenlignet pa tvaers af kommuner 2012, 2013, 2014
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Specialelevers uddannelsesvalg

Team Special vejleder alle unge, der er tilknyttet specialundervisning eller unge der gar pa specialskoler i
UUV's fire betjeningskommuner.

Der har i ar veeret 178 afgangselever. | tabellerne herunder ses tallene for elever, der er vejledt af UUV's
specialteam, fordelt pa de fire kommuner. Tabel 12 er tallene fra 2013, og tabel 13 fra 2014.

Tabel 12 Specialelevers uddannelsesvalg 2013

Solrgd Stevns Procent

10. klasse 21 35 17 21 94| 51,1%
Erhvervsuddannelser 17 8 4 29| 158%
Gymnasiale uddannelser 2 4 6 3,3%
Individuelle uddannelser® 9 3 1 1 14 7,6%
Andet? 14 15 1 11 41| 22,2%
Hovedtotal | 63 65 19| 37| 184  100%
1. STU og EGU
2. Produktionsskole, Ophold i udlandet, Arbejde, Gdr ikke direkte i uddannelse

Tabel 13 Specialelevers uddannelsesvalg 2014

\ Greve \ Koge Solrgd \ Stevns ‘ uuv \ Procent

10. klasse 24 29 2 31 86 48,3%
Erhvervsuddannelser 7 4 2 7 20 11,2%
Gymnasiale uddannelser 2 2 4 2,2%
Individuelle uddannelser* 15 7 2 5 29 16,3%
Andet? 10 17 2 10 39 21,9%
Hovedtotal | 58 57 ) 53 178  100,0%
1. STU og EGU

2. Produktionsskole, Ophold i udlandet, Arbejde, Gdr ikke direkte i uddannelse

Der ses en stigning i tilgangen til de individuelle uddannelser — den szerlig tilrettelagte ungdomsuddannelse
(STU) og erhvervsgrunduddannelsen (EGU). Nar vi gar dybere ned i tallene viser det sig at det seerlig er
tilgangen til STU som er gget sammenlignet med sidste ar.

Vi har det seneste ar faet udvidet uddannelsestilbuddene yderligere for STU omradet. Det betyder, at der
nu ogsa er lokale tilbud i Greve og pa Stevns, som kan muligvis veere medvirkende til en gget tilgang til STU
uddannelsen.



Tabel 14 Uddannelsesvalg 2014 for elever i Team Special fordelt pa uddannelser og kommuner

‘ Greve Kgge Solrgd Stevns uuv
10.klasse | 24 29 2 31 86
10. Folkeskole 1 1
10.Andet 2 9 1 13 25
10.Efterskole 2 15 4 21
10.Folkeskole 19 5 1 12 37
10.Privatskole 1 1 2
Bil, fly og andre transportmidler - grundforlgb 1 1
Bygge- og anlaeg - grundforlgb 1 1 1 1 4
Dyr, planter og natur - grundforlgb 1 2 3
Mad til mennesker - grundforlgb 2 2 4
Merkantil - grundforlgb 1 2 1 2 6
Produktion og udvikling - grundforlgb 1 1
Sundhed, omsorg og paedagogik - grundforlgb 1 1
Gymnasiale uddannelser | 2 2 4
HF 1 1
HTX 1 1
STX 1 1 2
Individuelle uddannelser \ 15 7 2 5 29
EGU 3 1 1 5
STU 12 6 2 4 24
Andet | 10 17 2 10 39
Gar ikke direkte i uddannelse 5 3 3 11
Ophold i udlandet 1 1
Produktionsskole 5 14 1 7 27

Total
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Figur 1 viser, hvordan tilgangen har veeret til de forskellige uddannelser i fra 2010 til 2014. Gruppen af unge
som er placeret i kategorien Andet har igennem arene vaeret stigende med et klart spring mellem 2010 og
2011, hvor uddannelsesparathedsvurderingen blev indfgrt.
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Figur 1 Specialelevers uddannelsesvalg 2010 - 2014
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Afgangselever 2013 - frafald fra ungdomsuddannelserne

UUV Kgge Bugt havde 2.888 afgangselever i sommeren 2013 — 2.378 elever har modtaget vejledning fra
UUV Kgge Bugt. Der har for denne population vaeret 136 unge, der har haft et eller flere frafald eller omvalg
i perioden 1. august 2013 til 31. december 2013. Total har der vaeret 170 frafald. Nar vi opggr frafald, er der
bade tale om frafald og omvalg, idet der i begge tilfelde er tale om et skift i uddannelse, hvor UUV har
ansvaret for at vejlede den unge videre. Det er lidt flere frafald end de sidste ar, men fordelt pa stort set
samme antal unge.

UUV’s fortsatte mal er, at elevernes uddannelsesvalg efter grundskolen bliver sa sikkert, at frafald og
omvalg mindskes. Sidste ar faldt 5,8 % af eleverne fra ungdomsuddannelserne i det fgrste halve ar - i arer

tallet 5,7 %. Tallet ma dermed betragtes som uandret. Se figur 9

Figur 2 viser frafald fordelt pa uddannelsesindgange.

Sundhed, omsorg og paedagogik - grundforlgb
STX

Strgm, styring og it - grundforlgb

Produktion og udvikling - grundforlgb
Merkantil - grundforlgb

Medieproduktion - grundforlgb

Mad til mennesker - grundforlgb

HTX

HHX

HF

Dyr, planter og natur - grundforlgb
Bygnings- og brugerservice - grundforlgb
Bygge- og anlaeg - grundforlgb

Bil, fly og andre transportmidler - grundforlgb

Figur 2 Afgangselever 2013 - frafald fordelt pa uddannelser
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Det ses, at 73 af frafaldene er fra erhvervsuddannelserne, mens 97 af frafaldene er fra de gymnasiale

uddannelser.
Tabel 15 viser frafaldstallene i procent af antal afgangselever, der i det pagaeldende ar sggte optagelse pa
den givne uddannelse.

Tabel 15 Afgangselevers frafald det forste halve ar efter grundskolen

2010 2011 2012 2013
Antal Antal % Antal Antal % Antal Antal % Antal Antal %
frafald | ansggere frafald | ansggere Frafald | ansggere Frafald | ansggere
Erhvervs- 97 329 29,5% | 69 348 19,8% | 63 355 17,7% | 73 327 22,3%
uddannelser
Gymnasiale 66 1004 6,5% | 81 1083 7,5% 86 1196 7,2% 97 110 8,8%
uddannelser

Afgangselever 2013 - frafald fordelt pa skoler og kommuner

Herunder ses, hvordan de 136 afgangselever fra 2013, der er faldet fra i perioden 1/8-2013 — 31/12-2013,

fordeler sig pa kommuner. Eleverne er tilknyttet den kommune, hvor deres afgangsskole er placeret.

97 % af de elever, som er faldet fra det f@rste halve ar, er i dag i gang med en ny uddannelse eller anden
aktivitet, som skal forberede dem til at starte pa en uddannelse igen.

Kege

Stevns H 11
(I) 5 1I0 1I5 ZIO 25 3I0 35 40 45 50

Figur 3 Afgangselever der er faldet fra ungdomsuddannelser i perioden 1/8-2013 - 31/12-2013
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De efterfglgende figurer (figur 5-8) viser, hvor afgangseleverne som er faldet fra i perioden 1/-2013 —
31/12-2013 har afsluttet henholdsvis 9. eller 10.klasse. Tallene angivet i figurerne er antallet af elever.

Tune Skole 2 G reve
Tjgrnelyskolen 1
Strandskolen 1
Mosedeskolen 4
Krogardskolen 3
Karlslunde Skole 1

Karlslunde Dagskole | O
Hundigeskolen | 0

Hundige Lille Skole (10.klasse) j—— 1
Hundige Lille Skole | 0
Holmeagerskolen
Hedelyskolen (10. klasse)
Hedelyskolen

Greve Tiendeklasseskole

Greve Privatskole
Arenaskolen
Damagerskolen (10.klasse)
Damagerskolen

Dagskolen Kirkemosegard

0 1 2 3 4 5 6 7
Figur 5 i Greve Kommune — antal afgangselever 2013 der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar

Uglegardsskolen i 7 |
. Solrgd

Sydkystens Privatskole | 0

Solrgd Ungdomsskole :
Munkekaerskolen 3
Kgge Bugt Privatskole (10.klasse) | 0

Kgge Bugt Privatskole [l 1

Jersie Skole | 0

Havdrup Skole 1

10. Klassen Solrgd 33

0 5 10 15 20 25 30 35

Figur 6 Skoler i Solrgd Kommune — antal afgangselever 2013 der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar
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Figur 7 Skoler i Kege Kommune — antal afgangselever 2013 der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar
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Figur 8 Skoler i Stevns Kommune — antal afgangselever 2013 der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar

22



Afgangselevers frafald i perioden august til december 2008-2013

Nedenstaende figur viser den procentdel af afgangselever, der er faldet fra det f@grste halve ar efter 9. eller
10. klasse. Pa tveers af de fire kommuner ses et fald i antallet af elever der falder fra det fgrste halve ar. Der
ses en stigning i Solrgd kommune. Stevns kommune har et kraftigt fald i andelen der falder fra det fgrste
halve ar sammenlignet med sidste ar.

uuv
9,6%
Stevns kommune
9,1% w2013
m 2012
Solrgd kommune m 2011
m 2010
m 2009
m 2008
Kgge kommune
9,3%

Greve kommune

0,0% 1,0% 2,0% 3,0 4,0% 50% 6,0% 7,0% 80% 9,0% 10,0%

Figur 9 Afgangselevers frafald august - december 2008 - 2013




Figurerne herunder (figur 10-13) viser den procentvise andel af afgangselever, der er faldet fra
ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar efter grundskolen. 10. klasserne er grupperet for sig selv.
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Figur 10: Skoler i Greve Kommune - andel af afgangselever der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar
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Figur 11; Skoler i Kege Kommune - andel af afgangselever der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar
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Figur 12 Skoler i Solrsd Kommune - andel af afgangselever der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar
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Figur 13 Skoler i Stevns Kommune - andel af afgangselever der er faldet fra ungdomsuddannelsen det fgrste halve ar




Afgangselever 2013 - fastholdelse i uddannelse

Ligesom det er interessant at se pa de unge, der falder fra deres uddannelse indenfor det fgrste halve ar
efter de har afsluttet 9. eller 10. klasse, er det samtidig interessant at de 10 maneder efter ifht. fastholdelse
i uddannelse.

I UUV Kgge Bugt har vi fra sommeren 2013 2.891 elever der har afsluttet 9. eller 10. klasse. De naste
tabeller viser en opggrelse pa, hvad disse unge laver 10 maneder efter, at de har forladt enten 9. eller
10.klasse.

I maj maned 2014 er 2517 unge i gang med ungdomsuddannelse eller 10.klasse, mens 374 unge er udenfor
uddannelse og enten er i gang med en forberedende og udviklende aktivitet, tilmeldt en uddannelse eller
aktuelt er i UUV’s vejledning. Det er lidt flere end sidste ar, hvor 313 unge var udenfor uddannelse og 10.
klasse. Hvis vi ser tilbage i tallene for 2013 elevernes tilgang til uddannelse, var ogsa her en stgrre andel
som ikke startede pa en ungdomsuddannelse eller 10.klasse end tilbage i 2012. Dette kan vaere noget af
forklaringen pa, at der ogsa 10 maneder efter er en stgrre andel, som ikke er i gang med uddannelse.

Tabellerne herunder viser hvor mange af afgangseleverne i de enkelte kommuner, der er i uddannelse og
hvor mange der er udenfor uddannelse efter 10 maneder.

Tabel 16 Afgangselever 2013 - fastholdelse i uddannelse efter 10 maneder

Greve Koge Solrgd Stevns | Total
| gang med ungdomsuddannelse eller 10.klasse 853 949 420 295 2517
Udenfor uddannelse 111 157 56 47 374
Total 964 1106 476 342 2891

Tabel 17Afgangselever 2013 - fastholdelse i uddannelse efter 10 maneder

Greve Koge Solrgd Stevns | Total
| gang med ungdomsuddannelse eller 10.klasse 88,5% 85,8% 88,2%| 86,3% 87,1%
Udenfor uddannelse 11,5% 14,2% 11,8% | 13,7% 12,9%

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

De 374 unge der er udenfor uddannelse i ovenstaende tabeller fordeler sig med
# 304 iforberedende og udviklende aktiviteter.
¢ 3 ertilmeldt en uddannelse efter sommerferien.
# 67 eriUUV’s opfplgende og opspgende vejledning.

De 304 unge som er i gang med en aktivitet under kategorien “Forberedende og udviklende aktivitet” er

Igbende i kontakt med UUV vejlederen for at sikre, at aktiviteten ogsa styrer imod, at de igen kommer i
gang med uddannelse. Tabel 18 viser hvilke aktiviteter de unge og UU vejlederen igangseetter i disse forlgb.
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Tabel 18 Afgangselever 2013 - unge i forberedende og udviklende aktiviteter

Udenfor uddannelse - aktivitet i maj 2014 Total

11.Privatskole 1
11.Ungdomsskole 1
Andre udviklende og forberedende aktiviteter aftalt med UU 61

Arbejde - deltid 12
Arbejde - fuld tid 51
Danskuddannelse 1
Ophold i udlandet 31
Praktik i ungevejledningen 1
Produktionsskole 105
VUC-AVU niveau 6
VUC-HF niveau 5
@vrige uddannelser og kurser 2
Afsoning 1
Fritagelse for uddannelsespligt i hht. vejledningsloven 3
Ledig 4
Offentlig forsgrgelse 17
Orlov 2
Total 304

Som tidligere skrevet er det flere unge som er udenfor udannelse i ar end sidste ar. Disse unge er primaert
pa produktionsskole eller de har et arbejde pa fuldtid. Forskellen er cirka 3 procent point.
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15 - 17 arige

UU vejlederen har et szerligt fokus pa de 15-17 arige. | UUV Kgge Bugt har vi arbejdet intensivt med
gruppen. Vi har haft fokus pa at tage kontakt til de unge senest 5 dage efter, de har afbrudt deres
uddannelsesplan og pa at sikre, at den unge har faet et nyt tilbud om enten uddannelse eller deltagelse i
en forberedende og udviklende aktivitet senest 30 dage efter fgrste kontakt. Malet med de forberedende
og udviklende aktiviteter er, at den unge bliver i stand til, pa et senere tidspunkt, at starte pa en
uddannelse. Herunder ses tallene for hvordan de 15-17 arige fordeler sig pa aktiviteter i september 2009,
2011, 2013 og 2014. Unge "l vejledning” omfatter i september 2014 48 unge. Det er unge, der aktuelt har
afbrudt deres aktivitet og som kontaktes af UUV. Det kan ogsa veere unge, der allerede er i vejledning for at
blive afklaret omkring, hvad deres naeste skridt skal vaere pa vej mod en ungdomsuddannelse.

Tabel 19 15-17 arige unge i UUV Kgge Bugt fordelt pa aktiviteter i september 2009, 2011, 2013 og 2014

Sept. 2009 Procent @ Sept. Procent Sept. Procent Sept. Procent
2011 2013 2014

Grundskolen 2959 47,5 % 3162 47,8 % 3191 48,9 % 2735 44,7%
Ungdomsuddannelse | 2753 44,2 % 3082 46,6 % 3000 46,1 % 3036 49,7%
Forberedende og 240* 3,9% 247* 3,7% 250* 3,8% 293* 4,8%
udviklende

aktiviteter

Vejledning 279 4,4 % 123 1,8% 81 1,2% 48 0,8%

100% 6614 | 100% 6522 100 % 6112 | 100,0%

Tallene har forandret sig gennem de seneste fire ar — tydeligst pa antallet af unge i vejledning, som er gaet
fra 4,4 % til 0,8 %. Det skyldes et entydigt krav om en meget hurtig opfglgning fra vejleder og dermed et
krav om, at den unge hurtig skal veere tilbage pa sporet mod uddannelse. Dette spor kan fint fgre den unge
over et produktionsskoleophold, en praktik pa en virksomhed, kurser pa VUC, en afklaring pa et UXG forlgb
eller en periode, hvor den unge arbejder, inden hun igen starter pa en ungdomsuddannelse. Samtidig er
andelen af unge, der er i gang pa en ungdomsuddannelse steget fra 44,2 % til 49,7 %. Forklaringen pa dette
kan vaere en intensiv vejledningsindsats med hurtig opfglgning og malrettet vejledning, men det kan ogsa
veere et gget uddannelsesfokus hos de unge selv.

—— = — T

UUV meflerm EUC og Keoge Handelsskole ud til Lyngvej

UUV’s abne vejledning pa
Campus Kogge
Abent mandag, tirsdag, onsdag og torsdag kil. 9 —12

Du kan mode UUV — Ungdommens Uddannelsesvejledning — pa Campus Koge.
UUV sikrer dig uafhaengig vejledning. Vores mal, er at alle unge far gennemfort en
ungdomsuddannelse.

Du mwoder os i bygningen ud til Lyngvej mellem Koge Handelsskole og EUC
Sjazlland.
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15-17arige — kommunevis

Tabeller herunder viser fordelingen af 15-17 arige pa kommuner og aktiviteter. Tabellerne sammenligner
tallene fra 2013 med 2014. Andelen af unge i vejledning er ret ens pa tveers af kommunerne. De forskelle
der ses mellem andelen i grundskole og ungdomsuddannelse skyldes primaert, at der i Stevns kommune er
vaesentlig flere, der vaelger 10. klasse efter 9. klasse sammenlignet med de andre tre kommuner.

Tabel 20 15-17 arige i september 2013 og september 2014

September 2013 ‘ Greve K¢ge Solr¢d Stevns
| grundskole 1167 3006
| ungdomsuddannelse 1013 1152 489 345 2999
Forberedende og udviklende aktiviteter 85 103 30 33 251
| vejledning 20 47 12 3 82
Total ‘ 2071 2469 979 819 6338
September 2013 ‘ Greve Solrgd
| grundskolen 46,0% 47,3% 45,8% 53,5% 47,4%
| ungdomsuddannelse 48,9% 46,7% 49,9% 42,1% 47,3%
Forberedende og udviklende aktiviteter 4,1% 4,2% 3,1% 4,0% 4,0%
| vejledning 1,0% 1,9% 1,2% 0,4% 1,3%
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
September 2014 Solrgd Stevns
| grundskole 855 1058 429 393 2735
| ungdomsuddannelse 1060 1159 484 333 3036
Forberedende og udviklende aktiviteter 64 145 32 52 293
| vejledning
Total 1995 = 2384 = 950 6112
September 2014 ‘ Greve Koge Solrgd Stevns uuv
| grundskolen 42,9% 44,4% 45,2% 50,2% 44,7%
| ungdomsuddannelse 53,1% 48,6% 50,9% 42,5% 49,7%
Forberedende og udviklende aktiviteter 3,2% 6,1% 3,4% 6,6% 4,8%
| vejledning 0,8% 0,9% 0,5% 0,6% 0,8%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%
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21 arige

Nedenstaende figurer viser de 21 arige i 2014, 2012 og i 2010. Herved ses udviklingen ifht. gennemfgrt
ungdomsuddannelse, antallet i gang med uddannelse eller en aktivitet der skal fgre dem til en
ungdomsuddannelse og antal unge som er i vejledningsforlgb. De fgrste figurer er lavet pa data for hele
UUV Kgge Bugt omradet, hvor de efterfglgende er kommunevis. | Stevns kommune ses et fald i andelen
som har gennemfgrt en ungdomsuddannelse. En del af forklaringen pa dette er, at der pa denne argang var
en stor andel som valgte at tage 10. klasse ligesom en stgrre del end tidligere har valgt at tage en
erhvervsuddannelse. Begge dele er med til, at det tager laengere den tid for den del af drgangen at opna en
gennemfgrt ungdomsuddannelse - altsa falder procentdelen der har gennemfgrt en ungdomsuddannelse
som 21 arig. Fra 2012 til 2014 er Stevns kommune desuden den eneste kommune der har et fald i antallet
af unge. Unge fraflyttere med en uddannelse pavirker ogsa resultaterne.

UUV Kgge Bugt
21 arige i september 2014

3,4% B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

B | gang

| vejledning

UUV Kgge Bugt
21 arige i september 2012

1551 unge 3.8%
! B Gennemfgrt

ungdomsuddannelse

H | gang

| vejledningsproces

1373 unge

UUV Kgge Bugt

21 arige i september 2010

8,7%

H Gennmfegrt
ungdomsuddannelse
W gang

| vejledningsproces
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1352 unge




21 arige 2014, 2012, 2010 Greve kommune

Greve kommune
21 arige i september 2014

1,6%

495 unge

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

B | gang

| vejledning

Greve kommune
21 arige i september 2012

5,3%

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

W gang

| vejledningsproces

Greve kommune
21 arige i september 2010

8,0%

B Gennmfgrt

M |gang

548 unge

ungdomsuddannelse

| vejledningsproces

468 unge
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21 arige 2014, 2012, 2010 K@ge kommune

K@ge kommune
21 arige i september 2014

5,1%

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

W | gang

i | vejledning

671 unge K¢ge kommune

21 arige i september 2012

3,6%

\

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

W gang

| vejledningsproces

559 unge

Koge kommune
21 arige september 2010

B Gennmfgrt
ungdomsuddannelse

Bl gang

| vejledningsproces

581 unge
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21 arige 2014, 2012, 2010 Solrgd kommune

Solrgd kommune
21 arige i september 2014

1,4%

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

W gang

| vejledning

220 unge

3,1%

Solrgd kommune
21 arige september 2012

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

M | gang

| vejledningsproces

159 unge

Solrgd kommune
21 arige i september 2010

7,9%

B Gennmfgrt
ungdomsuddannelse

W | gang

| vejledningsproces

152 unge
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21 arige 2014, 2012, 2010 Stevns kommune

Stevns kommune
21 arige i september 2014

4,2%

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

B | gang

| vejledning

Stevns kommune
21 arige i september 2012

B Gennemfgrt
ungdomsuddannelse

B | gang

| vejledningsproces

165 unge
1,1%
Stevns kommune
21 arige september 2010
B Gennmfegrt
ungdomsuddannelse
B | gang
| vejledningsproces
171 unge

187 unge
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